お客さま各位

令和 6 年 2 月吉日

富山県信用組合

「紙明細持込手数料」の新設について

 富山県信用組合は、地域のデジタル化の推進、環境保全を目的として紙削減の取組みの観点から、

「紙明細持込手数料」を新設させていただくこととしましたので、下記の通りお知らせいたします。

 今回の手数料新設は、「地域のデジタル化の推進」に沿った取組みであり、ペーパーレス化の実現は

ＳＤＧｓの達成に貢献するものです。

 当組合では今後もより一層、お客さまの利便向上、各種サービスの充実に取組んでまいりますので

何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。

記

１.実施日  令和６年４月１日（月）

２.紙明細持込手数料の内容

項目 内容

手数料金額 ２，２００円（消費税込）／持込み１回当たり

対象となる帳票

（対象取引）

・総合振込依頼書（ご依頼件数 ５件以上）

・給与（賞与）振込依頼書（ご依頼件数 ５件以上）

・口座振替依頼書（ご依頼件数 ５件以上）

・単票式の振込伝票５枚以上の受付

 ※上記書類にはお客さまが作成された明細も含みます

手数料の発生単

位

振込指定日ごと、振込種類（総合振込、給与振込、賞与振込等）ごと、対象とな

る帳票の種類ごとに 1 回とします

お支払方法 振込受付時にお支払いただきます

渉外係訪問時のお預かり等、窓口へのお持込み以外の場合も対象となります。また、紙明細持込手数

料とは別に、所定の振込手数料をいただきます。

【代替サービスのご案内】

 紙明細持込みによる総合振込、給与振込、口座振替の代替サービスとして、法人向けインターネッ

トバンキングをご利用いただけます。また、ＡＴＭからのお振込みもご利用いただけます。

 ◎法人向けインターネットバンキング関係手数料

申込手数料 月額手数料 （職域サポート制度ご契約の場合）

無料 2,200 円 1,100 円

 ◎ＡＴＭ、インターネットバンキングからの振込手数料

項目 ATM からの振込 インターネットバンキングからの振込

振込金額 5 万円未満 5 万円以上 5 万円未満 5 万円以上

同一店内 無料 無料 無料 無料

当組合内 220 円 440 円 110 円 220 円

他金融機関あて 330 円 550 円 220 円 440 円

詳しくは営業店窓口までお問い合わせください

以上